
Е-маил

Уставното начело секој има право на здрава животна средина претставува основ за почеток на здрава животна средина 

преку квалитет на амбиентниот воздух,од таа причина како приоритетна задача во наредниот период ке ни биде еколошки 

акции во координација со населението, институции,невладини одганизации како и вклучување на најмладите, засадување 

на нови стебла како и  хортикултурно уредување.

Развојна потпрограма Пошумување ,зазеленување и засадување.
Ознака  на развојна 

потпрограма ЈМБ

Лице за контакт Емилија Петкоска Тел. и телефакс

 Општина Кичево -Одделението за заштита на животната средина согласно своите надлежности изготвува развојна 

програма за пошумување,зазеленување и засадување на територијата на нашата општина.Со оглед на  сите детали 

вклучуваќи релевантни истражувања студии,отцени како и извештаи резултати од мониторинг планови и програми 

заштитата на воздухот преку пошумување засадување и зазеленување е најрелевантно дејствување и инвестирање во 

зачувувањето на здравјето на сите нас т.е инвестирање во иднината.Систематизираното мерење,следење и контрола на 

состојбите на квалитетот и примената на медиумите и областите на животната средина е и засадувањето кое е клучен 

фактор за прочистување на воздухот.Целта на оваа програма е лоцирање  на соодветни терени обработка на земјиштето 

поставување на систем за наводнување во урбаните делови како и негово зазеленување т.е хортикултурно 

уредување,додека во руралните делови пошумување и зазеленување. 

Образец В 1
ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на владина или 

буџетска програма

Капитални расходи за паркови и зенелило

Ознака  на буџетска/владина 

програма ЈМ

 

Функција:  
 

ОПИС 

Планирани 

активности

Цели на 

развојната 

потпрограма 

(идентификација 
на цели кои ќе се 

постигнат со 

реализација на 

развојната 

потпрограма)



Датум на 

започнување со 

имплементација 

на проектот 

Датум на 

завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на студија*

Автор/Фирма, 

седиште

Датум на 

изготвување на 

проектна 

документација
     2021 2022 2023 2024

Индикатори
      30000000 30000000 3000000

ИП = Идеен проект

ГП=Главен проект

Очекувани 

резултати / 

ефекти

Со цел  имплементација на еколошки мерки за намалување на негативните влијанијата врз животната средина или во оваа 

програма пошумување зазеленување,засадување очекуваме видливи резултати со кои ке се подобри надворешниот 
изглед а преку истото ке постигниме и намалување на концентрациите врз загадувачките супстанци. 

2024

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија

9,000,000.00

ФС=Физибилити студија 

Ризик и 

претпоставки
 Со оваа развоја програма очекуваме максимален ефект ризиците по однос на ова прашање пред се би биле од човечка природа 

т.е.уништување на веќе уредените ,засадени зелени површини,ризик би постоел и од не прифаќање на садник т.е потреба од негова 

замена како и ризик од ненавремено и несоодветно одржување.

пошумување, зеленување

2022

ПФС=Пред-физибилити студија

ДИП

Општина Кичево

2021



Статус на 

финансирање*

Вкупен износ 

на проектот 
во МКД

Потрошено 

заклучно со 

31/12/2020

Предвидени 

расходи за 

2021

2022 2023 2024
По 

2024година

2 3 4 5 6 7 8 9

КС

 9,000,000.00   3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00  

        

        

   

   

  

   
     

   
  

 

   
   

  

        

   

   
  

   

   
  

   
   

  

 9,000,000.00       

СОВЕТ  НА  ОПШТИНА  КИЧЕВО

Бр.                    ПРЕТСЕДАТЕЛ

Дата                    АЌИФ   МЕДИУ

Самофинансирање 
(787/788)  

Буџет (637)

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе секој пооделно.

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

Динамика на финансирање

       Име на кредитор**

Други извори на 

финансирање ***
Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, (што 

покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е 

идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   

    Ако изворот на финансирање е донација од ЕУ, да се наведе дали се работи за ИПА средства

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество

         ДДВ

Приходи од органи (631)

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( Локална самоуправа, јавните претпријатија, регионални центри, невладини 

организации и др.)

Вкупни донации 

Странски финансиски 

институции

       Име на донатор**

Вкупни заеми 

       Име на кредитор**



2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

717 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 1,000,000 1,000,000 1,000,000

741 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000.00 2,000,000 2,000,000 2,000,000

3,000,000.00 3,000,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 3,000,000 3,000,000

Расходна 

ставка 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

48

480

481

482 0.00 0.00 0.00

483 0.00 0.00 0.00

484 0.00 0.00 0.00

485 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00

486 0.00 0.00 0.00

487

488

489

49

491

492

493

БР.______________

_________________ СОВЕТ НА ОПШТИНА КИЧЕВО

КИЧЕВО ПРЕТСЕДАТЕЛ

Скендер Џабири

Вкупно787 786630 785631

Приходи

Расходи

transfei I donacii

785787Приходно 

конто
Назив

630 786

Вкупно

Вкупно

компензација за уредување на градежно 

земјиште


